



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Guaiuba - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão Central de Licitação e Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIBUBA/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.002/2024-SRP**, de 09 de Abril de 2024, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

- 1- RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME**, com endereço na Avenida General Osório de Paiva Nº 4837, Canindezinho, CEP: 60.730-243, Fortaleza - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 51.028.706/0001-00, vencedor dos Lotes: **LOTE VII - B**, no valor total de 12.996,84 (Doze Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos); **LOTE IX**, no valor total de R\$ 13.889,40 (Treze Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta Centavos) e **LOTE XII**, no valor total de R\$ 34.891,00 (Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Um Reais); perfazendo o valor Global de **R\$ 61.777,24 (Sessenta e Um Mil, Setecentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos)**.

LOTE VII-B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	LINGUIÇA CALABRESA INTEIRA - EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. POR QUILO, EMBLAGEM DE NO MINÍMO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE	KG	REZEND E	10	R\$ 33,37	R\$ 333,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
2	SALSICHA - EMBALADA A VÁCUO, VALOR POR QUILO PESANDO NO MÍNIMO 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIF OU IMA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALORES NUTRICIONAIS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO E ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	RARA	623	R\$ 12,18	R\$ 7.588,14
3	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - SARDINHA ENLATADA, SARDINHAS COM ÓLEO, SEM CONSERVANTE. EMBALADA À VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 125G, COM SISTEMA ABRE - FÁCIL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADA E INTACTAS CONTENDO 24 UNIDADES. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	88	725	R\$ 7,00	R\$ 5.075,00
VALOR GLOBAL: R\$ 12.996,84 (Doze Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



LOTE IX - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, SEM ESTUFAMENTOS, ABERTURAS, FERRUGENS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	ODERICH	100	R\$ 5,27	R\$ 527,00
2	ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA 200G EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	UND	SÓ FRUTA	120	R\$ 6,24	R\$ 748,80
3	EXTRATO TOMATE DUPLO CONCENTRADO - EMBALADOS DE NO MÍNIMO 200G A 300G. PRODUTO RESULTANTE DE CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATES MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER BRIX MÍNIMO DE 18, ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO E APRESENTAR AS	UND	FUGINI	400	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00



	CARACTERÍSTICAS: ASPECTO MASSA ESPESSE, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO E SUA CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. VALIDADE: A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
4	KETCHUP TRADICIONAL - TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONDIMENTOS, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM EM GARRAFA PET CONTENDO NO MÍNIMO 200G A 400G. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	CAMPO BELO	960	R\$ 6,60	R\$ 6.336,00
5	MAIONESE TRADICIONAL COM 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE TRADICIONAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	QUERO	380	R\$ 8,52	R\$ 3.237,60
VALOR GLOBAL: R\$ 13.889,40 (Treze Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta Centavos)						

LOTE XII - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



1	BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES, DE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO, SABORES VARIADOS, A PARTIR DE 400G A 500G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	CONPTA N	1030	R\$ 12,62	R\$ 12.998,60
2	BOLO SABOR CHOCOLATE COM PESO MÍNIMO DE 400G A 500G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFECCÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	CONPTA N	1050	R\$ 13,63	R\$ 14.311,50
3	BOLO TIPO LUIS FELIPE COM PESO MÍNIMO DE 400G A 500G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFECCÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	CONPTA N	430	R\$ 13,63	R\$ 5.860,90



	DO PRODUTO.					
4	MINI BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BOLINHO DE BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE E RECHEIO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO, GOTAS DE CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FARINHA DE SOJA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS Pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio. RECHEIO DE CONSERVADORES PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40G. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	ANA MARIA	430	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00
VALOR GLOBAL: R\$ 34.891,00 (Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Um Reais)						

2- WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, com endereço na TV Manoel Victor, Nº 51, Antônio, CEP: 63.515-000, Quixelô - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 46.385.061/0001-15, vencedora dos Lotes: **LOTE VII- A**, no valor total de R\$ 58.471,82 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e dois centavos); **LOTE VIII**, no valor total de R\$ 68.894,85 (sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos) e **LOTE XIII**, no valor total de R\$ 22.092,42 (vinte e dois mil, noventa e dois reais e quarenta e dois Centavos), perfazendo o valor Global de **R\$ 149.459,09(Cento e Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Nove Centavos)**.

LOTE VII- A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	LINGUIÇA CALABRESA INTEIRA - EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360,	KG	FORTBOI	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. POR QUILO, EMBLAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS DA DATA DE ENTRADA DO PRODUTO.					
2	SALSICHA - EMBALADA A VÁCUO, VALOR POR QUILO PESANDO NO MÍNIMO 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIF OU IMA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALORES NUTRICIONAIS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO E ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS DA DATA DE ENTRADA DO PRODUTO.	KG	DUBOI	1871	R\$ 24,97	R\$ 46.718,87
3	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - SARDINHA ENLATADA, SARDINHAS COM ÓLEO, SEM CONSERVANTE. EMBALADA À VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 125G, COM SISTEMA ABRE - FÁCIL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADA E INTACTAS CONTENDO 24 UNIDADES. OBRIGATÓRIA NA	UND	PALEMIR A	2175	R\$ 4,99	R\$ 10.853,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
VALOR GLOBAL: R\$ 58.471,82 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e dois centavos)					

LOTE VIII - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	COXA SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADOS - INDIVIDUALMENTE IQF EM PEDACOS DE APROXIMADAMENTE 3,0 CM. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS DA DATA DE ENTRAGA DO PRODUTO.	KG	MIRA	1200	R\$ 19,44	R\$ 23.328,00
2	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KG	RICO	2053	R\$	R\$



	SEM PELE, FILÉ CONGELADOS - EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: DEVERA SER CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA COM FITA ADESIVA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				21,45	44.036,85
3	PRESUNTO PERU COZIDO - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE CARNE DE PERU, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA,	KG	SEARA	50	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00



SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGAR DO PRODUTO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.					
VALOR GLOBAL: R\$ 68.894,85 (sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos)					

LOTE XIII - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	OVOS DE GALINHA: SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 50G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAXILHOS OU DIVISÓRIAS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NOME E ENDERENÇO DO PRODUTOR, DATA DE EMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	BAND	SÃO JOSÉ	966	R\$ 22,87	R\$ 22.092,42
VALOR GLOBAL: R\$ 22.092,42 (vinte e dois mil, noventa e dois reais e quarenta e dois Centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



- 3- SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA- ME**, com endereço na Estrada do Murara, Nº 860, sala 02, Vereda Tropical, Eusébio - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 15.839.938/0001-77, vencedora dos Lotes: **II - A**, no valor total de R\$ 157.500,00 (Cento e Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos Reais); **II-B**, no valor total de R\$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos Reais); **III-A**, no valor total de R\$ 62.439,74 (Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos); **IV-A**, no valor total de R\$ 60.029,96 (Sessenta Mil, Vinte e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos); **IV-B**, no valor total de R\$ 19.998,54 (Dezenove Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Quatro centavos) e **X**, no valor total de R\$ 32.749,10 (Trinta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Dez Centavos), perfazendo o valor Global de **R\$ 385.217,34 (Trezentos e Oitenta e Cinco Mil, Duzentos e Dezessete Reais e Trinta e Quatro centavos)**

LOTE II - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ C/ 200G PREPARADO COM CACAU SOLÚVEL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO NO MÍNIMO 200G, NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO CHOCOLATE EM PÓ. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM.	PCT	ITALAC	1140	R\$ 7,00	R\$ 7.980,00
2	ACHOCOLATADO LIQUIDO - DE BOA QUALIDADE PRONTO PARA BEBER, RICO EM CÁLCIO, VITAMINAS A E E. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK CONTENDO NO MINIMO 200 ML DO PRODUTO. EMBALADOS EM CAIXAS, CADA CAIXA COMPOSTA POR 27 UNIDADES DE 200 ML. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E DADOS PERTINENTES À COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	BETANIA	2625	R\$ 40,93	R\$ 107.441,25



3	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABORES MORANGO, GRAVIOLA E SALADA DE FRUTA, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO. BEBIDA "GELADO COMESTÍVEL" (PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	GUTGUR T	2625	R\$ 6,60	R\$ 17.325,00
4	CREME DE LEITE ESTERILIZADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE ESTERILIZADO, EMBALAGEM TETRA PAK NO MINÍMO 200G ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO NO MINÍMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	BETANIA	525	R\$ 4,62	R\$ 2.425,50
5	LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO EMBALAGENS DE NO MINÍMO 395G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	BETANIA	120	R\$ 7,68	R\$ 921,60



6	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE NO MÍNIMO 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA: 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PCT	ITAMBÉ M	1200	R\$ 11,16	R\$ 13.392,00
7	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE NO MÍNIMO 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.	UNG	BETANIA	975	R\$ 6,01	R\$ 5.859,75
8	QUEIJO TIPO MUSSARELA - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA,	KG	PRESIDENTE	45	R\$ 37,57	R\$ 1.690,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



	SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.					
9	LEITE DE CÔCO NATURAL - CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DE FRUTOS SÃS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA DE NO MÍNIMO 200ML. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	COPRA	75	R\$ 6,19	R\$ 464,25
VALOR GLOBAL: R\$ 157.500,00 (Cento e Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos Reais)						

LOTE II - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ C/ 200G PREPARADO COM CACAU SOLÚVEL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO NO MÍNIMO 200G, NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO CHOCOLATE EM PÓ. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE	PCT	ITALAC	380	R\$ 7,00	R\$ 2.660,00



	VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM.					
2	ACHOCOLATADO LIQUIDO - DE BOA QUALIDADE PRONTO PARA BEBER, RICO EM CÁLCIO, VITAMINAS A E E. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PARK CONTENDO NO MINIMO 200 ML DO PRODUTO. EMBALADOS EM CAIXAS, CADA CAIXA COMPOSTA POR 27 UNIDADES DE 200 ML. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E DADOS PERTINENTES À COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	BETANIA	875	R\$ 40,93	R\$ 35.813,75
3	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABORES MORANGO, GRAVIOLA E SALADA DE FRUTA, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO. BEBIDA "GELADO COMESTÍVEL" (PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	GUTGURT	875	R\$ 6,60	R\$ 5.775,00
4	CREME DE LEITE ESTERILIZADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE ESTERILIZADO, EMBALAGEM TETRA PAK NO MINÍMO 200G ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO NO MINÍMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO	UND	BETANIA	175	R\$ 4,62	R\$ 808,50



	DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
5	LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 395G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	BETANIA	40	R\$ 7,68	R\$ 307,20
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE NO MÍNIMO 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MÍNIMA: 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PCT	ITAMBÉM	400	R\$ 11,16	R\$ 4.464,00
7	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT - ESPECIFICAÇÃO: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE NO	UND	BETANIA	325	R\$ 6,01	R\$ 1.953,25



	MINÍMO 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.					
8	QUEIJO TIPO MUSSARELA - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM INSTRUÇÃO NORMATIVA VIGENTE PARA PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	KG	PRESIDENT	15	R\$ 37,57	R\$ 563,55
9	LEITE DE CÔCO NATURAL - CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DE FRUTOS SÃS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA DE NO MÍNIMO 200ML. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	COPRA	25	R\$ 6,19	R\$ 154,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.



DO PRODUTO						
VALOR GLOBAL: R\$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos Reais)						

LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UNIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVIOLADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO, SAFRA DO EXERCÍCIO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/MAPA.	KG	ITAGUARY	1788	R\$ 4,31	R\$ 7.706,28
2	AMIDO DE MILHO 200G - ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, VALIDADE DO	UND	APTI	75	R\$ 6,16	R\$ 462,00